

**GMINA STĄPORKÓW**  
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 132A  
26-220 STĄPORKÓW  
NIP 658-18-72-086 Regon 291009900

Stąporków, dn. 08.05.2020 r.

**RADA MIEJSKA**  
08.05.2020  
w Stąporkowie

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji**

**Rady Miejskiej w Stąporkowie**

W odpowiedzi na Państwa pismo nr ORA.152.2.2020, z dnia 06.05.2020 r., i po zapoznaniu się z przedmiotową petycją, zgodnie z którą Pani Renata Sutor wnioskuje o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez:

1. umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców Gmin/Powiatów/Województw (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym;
2. niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum;
3. niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy;
4. umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej;
5. nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania; a także w zakresie podjęcia w/w sprawach uchwały solidarnościowej

Informuję iż:

Gmina Stąporków posiada jedno z najniższych stawek podatkowych w porównaniu do sąsiadujących gmin. Wpływy z podatków to jeden z podstawowych dochodów Gminy Stąporków. Spadek dochodów ma ogromny wpływ na płynność bieżącą JST, czyli na zdolność do regulowania bieżących zobowiązań. A te nie maleją. Gmina nadal musi płacić wynagrodzenia nauczycielom i urzędnikom, ponosić inne koszty związane z funkcjonowaniem oświaty, wnosić opłaty za prąd, śmieci – do których Gmina Stąporków nadal musi dokładać ponieważ ustalona stawka nie pokrywa wartości odbioru odpadów komunalnych itp. Trudno sobie wyobrazić sytuację, gdy Gmina po prostu przestałaby regulować swoje zobowiązania. Warto zaznaczyć, że tegoroczny budżet uchwalono z dużym trudem – ubiegłoroczna reforma podatkowa obniżająca wysokość podatku PIT i wprowadzająca tzw. PIT zero dla osób do 26 roku życia a także podniesienie płacy minimalnej utrudniły zbilansowanie budżetu naszej Gminy.

Ograniczenie aktywności mieszkańców i ograniczenia w życiu gospodarczym w związku z pandemią koronawirusa negatywnie wpłyną na wysokość dochodów budżetowych Gminy Stąporków. Okoliczności te powodują konieczność ponoszenia dodatkowych nieplanowanych wydatków! Uszczuplenie dochodów w roku bieżącym dotknie przede wszystkim wpływów silnie skorelowanych z koniunkturą gospodarczą, a więc dochodów podatkowych (nieruchomość, rolny, leśny), z udziałów w podatkach dochodowych PIT i CIT oraz wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych. W konsekwencji tego należy liczyć się ze znacznymi ograniczeniami w możliwości finansowania zadań bieżących i inwestycyjnych.

Nie jesteśmy w stanie przewidzieć jak będzie się kształtowała sytuacja w dobie „kryzysu” i ile to jeszcze potrwa. Budżet Gminy Stąporków jest budżetem deficytowym. Jeżeli dojdzie do sytuacji potrzeby wyemitowania obligacji komunalnych, warunki emisji w obecnym terminie będą bardzo niekorzystne.

W trosce o bezpieczeństwo stabilności i realizacji budżetu w 2020 roku i latach późniejszych uprzejmie informuję, iż każda decyzja w zakresie ewentualnie zastosowanych ulg musi być zabezpieczona równowagą budżetową. Pamiętajmy o spełnieniu relacji artykułu 242 ustawy o finansach publicznych. W dobie koronawirusa podjęcie decyzji o zwolnieniu umorzeniu czy też o przesunięciu terminów płatności podatków, opłaty targowej czy też opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może doprowadzić do zachwiania równowagi i w konsekwencji utraty płynności finansowej Gminy.

Gmina Stąporków jak również inne jst przez kilka najbliższych lat będą zmagaly się z konsekwencjami dzisiejszego załamania gospodarki. Konsekwencje tego procesu będą widoczne już w trakcie prac nad przyszłorocznym budżetem, czyli około października bieżącego roku. W gminie mogą wystąpić bardzo poważne problemy z uchwaleniem budżetu na rok 2021.

Bardzo proszę o przeanalizowanie powyższego stanowiska i podjęcie odpowiedzialnej decyzji w sprawie petycji Pani Renaty Sutor.

SKARBNIK GMINY  
  
mgr Agnieszka Niebudek